A no reembolso de capital, com base no capital social integralizado, sem direito a prêmio, 
no caso de liquidação da Companhia; e (iii) As Novas Classes de Ações não terão direito a 
voto. (b) O aumento do capital na Companhia, de R$ 1.395.000.000,00 (um bilhão e tre-
zentos e noventa e cinco milhões de reais) para R$  2.968.487.600,20 (dois bilhões, 
novecentos e sessenta e oito milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos reais 
e vinte centavos), um aumento, portanto, de no valor de R$ 1.573.487.600,20 (um bilhão, 
quinhentos e setenta e três milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos reais e 
vinte centavos), mediante a emissão de: (i) 2.520.000 (dois milhões e quinhentas e vinte 
mil) ações preferenciais classe C, ao preço de emissão de R$ 332,3072488730 por ação, 
fixado com base na perspectiva de rentabilidade futura da Companhia, nos termos do artigo 
170, parágrafo 1º, inciso I, da Lei das S.A, totalizando R$ 837.414.267,16 (oitocentos e 
trinta e sete milhões, quatrocentos e quatorze mil, duzentos e sessenta e sete reais e 
dezesseis centavos); (ii) 2.081.100 (dois milhões, oitenta e um mil e cem) ações preferen-
ciais classe D, ao preço de emissão de R$ 250,0428571430 por ação, fixado com base 
na perspectiva de rentabilidade futura da Companhia, nos termos do artigo 170, parágrafo 
1º, inciso I, da Lei das S.A, totalizando R$ 520.364.190,00 (quinhentos e vinte milhões, 
trezentos e sessenta e quatro mil, cento e noventa reais); e (iii) 648.900 (seiscentos e 
quarenta e oito mil e novecentos) ações preferenciais classe E, ao preço de emissão de 
R$ 332,4227816940 por ação, fixado com base na perspectiva de rentabilidade futura da 
Companhia, nos termos do artigo 170, parágrafo 1º, inciso I, da Lei das S.A, totalizando 
R$ 215.709.143,04 (duzentos e quinze milhões, setecentos e nove mil, cento e quarenta 
e três reais e quatro centavos). A totalidade das ações preferenciais emitidas em decorrên-
cia do aumento do capital social ora aprovado foi subscrita pelas acionistas da Companhia 
nos termos dos boletins de subscrição constantes do Anexo I a esta ata, com expressa

[...]

do Artigo 4º do Estatuto Social da Companhia, além da alteração do caput e do parágrafo 
nono deste mesmo artigo, que passarão a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 4º – O 
capital social da Companhia, totalmente subscrito e parcialmente integralizado, em moeda 
corrente nacional, é de R$ 2.968.487.600,20 (dois bilhões, novecentos e sessenta e oito 
milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos reais e vinte centavos), dividido em 
528.750.00 (quinhentas e vinte e oito milhões, setecentos e cinquenta mil ações, sendo (i) 
265.000.000 (duzentas e sessenta e cinco milhões) ações ordinárias, (ii) 255.000.000 
(duzentas e cinquenta e cinco milhões) ações preferenciais classe A, (iii) 3.500.000 (três 
milhões e quinhentas mil) ações preferenciais classe B, (iv) 2.520.000 (dois milhões e 
quinhentas e vinte mil) ações preferenciais classe C, (v) 2.081.100 (dois milhões, oitenta e 
um mil e cem) ações preferenciais classe D e (vi) 648.900 (seiscentos e quarenta e oito mil 
e novecentos) ações preferenciais classe E. [...] Parágrafo Nono: As ações preferenciais 
de classe B possuirão, como preferência, prioridade em relação às ações ordinárias e às 
ações preferenciais classe A, C, D e E no reembolso de capital, com base no capital social 
integralizado, sem direito a prêmio, no caso de liquidação da Companhia, e direito ao 
recebimento de dividendos equivalentes a 205,08 (duzentos e cinco inteiros e oito centé-
simos) vezes o valor pago a cada ação ordinária e/ou ação preferencial de classe A, C, D 
ou E. Parágrafo Décimo: As ações preferenciais de classe C, D e E possuirão, como única 
e exclusiva preferência, prioridade em relação às ações ordinárias e às ações preferenciais